
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Data posiedzenia:  23 lutego 2011 r.

Nr posiedzenia: 145

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jerzy Chróścikowski – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Przyjęcie planu pracy komisji na pierwsze półrocze 2011 r.
2. Projekt stanowiska komisji w sprawie sytuacji na rynku mięsa wieprzowego,

drobiowego, produkcji jaj i zwalczania Salmonelli w stadach drobiu.
3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o płatnościach w ramach systemów

wsparcia bezpośredniego oraz niektórych innych ustaw (druk senacki
nr 1113, druki sejmowe nr 3781, 3820 i 3820-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Małgorzata Adamczak, Przemysław
Błaszczyk, Michał Boszko, Andrzej Grzyb, Jerzy Chróścikowski, Sławomir
Kowalski, Grzegorz Wojciechowski, Kazimierz Jaworski, Ireneusz
Niewiarowski, Jan Olech, Lucjan Cichosz, Eryk Smulewicz, Zdzisław Pupa,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

− podsekretarz stanu Andrzej Butra
− dyrektor Departamentu Rynków Rolnych Bogumiła Kasperowicz,
− starszy specjalista w Departamencie Rynków Rolnych Joanna

Trybus,
− starszy specjalista w Departamencie Rynków Rolnych Joanna

Łątkowska,
− główny specjalista w Departamencie Rynków Rolnych Jacek

Parszewski,
− dyrektor Departamentu Płatności Bezpośrednich Joanna Czapla,
− naczelnik Wydziału Realizacji Płatności Bezpośrednich

w Departamencie Płatności Bezpośrednich Tomasz Figurski,
− naczelnik Wydziału Wymogów Wzajemnej Zgodności

w Departamencie Płatności Bezpośrednich Katarzyna Pawlikowska,
− dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii

Wojciech Wojtyra,
− Ministerstwo Finansów:

− główny specjalista w Departamencie Polityki Regionalnej
i Rolnictwa Wiktor Gacparski,

− Najwyższa Izba Kontroli:
− główny specjalista kontroli państwowej w Departamencie

Środowiska, Rolnictwa i Zagospodarowania Przestrzennego
Franciszek Witkowski,

− Główny Inspektorat Weterynarii:
− zastępca Głównego Lekarza Weterynarii Krzysztof Jażdżewski,

− branżowe i zawodowe związki rolnicze, producenci rolni:
− producent i hodowca drobiu Jolanta Rola,
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− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Michał Gil.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Prowadzący obrady senator Jerzy Chróścikowski przedstawił projekt planu pracy komisji. W trakcie

dyskusji senatorowie zaproponowali rozszerzenie planu pracy o następujące zagadnienia:
znakowanie zwierząt i mięsa, priorytety polskiej prezydencji, inspekcja weterynaryjna, opłacalność
produkcji rolniczej i cen minimalnych.
Projekt przyjęto 10 głosami za, przy 1 głosie przeciw i braku głosów wstrzymujących się.

Ad. 2 Prowadzący obrady senator Jerzy Chróścikowski przedstawił projekt stanowiska komisji.
Senator Andrzej Grzyb zaproponował wprowadzenie zmian uściślających zapisy pkt 2 i 9.
Senator Jan Olech uściślił zapisy zawarte w pkt 2.
Senatorowie: Ireneusz Niewiarowski i Grzegorz Wojciechowski zaproponowali dodanie pkt 10
w następującym brzmieniu: przeanalizować przypadki nieprawidłowości występujących w obrocie
produktów rolnych i podjęcie działań ograniczających to zjawisko.
Stanowisko przyjęto 9 głosami za, przy braku głosów przeciw i braku głosów wstrzymujących się.

Ad. 3 Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Andrzej Butra przedstawił
uzasadnienie do ustawy.
Ustawa wyłącza przyznanie pomocy wspólnotowej oraz pomocy krajowej do owoców w przypadku
gdy kwalifikujący się obszar gospodarstwa, w odniesieniu do którego złożono wniosek o płatności
bezpośrednie lub w odniesieniu do którego płatności te mają być przyznane, wynosi poniżej jednego
hektara. Ustawa określa zasady przeniesienia praw związanych z płatnościami w ramach systemu
wsparcia bezpośredniego w przypadkach następstwa prawnego innego niż dziedziczenie,
a w przypadku dziedziczenia upraszcza procedurę wypłaty płatności, poprzez rezygnację z wymogu
wyrażenia zgody przez małoletniego na przyjęcie wypłaty przez jego przedstawiciela ustawowego.
Ustawa wprowadza regulację sposobu składania załączników do wniosków o przyznanie płatności
w formie elektronicznej. Ponadto ustawa wprowadza szereg zmian techniczno-legislacyjnych
i doprecyzowujących. Przedmiotowa ustawa ma wejść w życie 15 marca 2011 r.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zwrócił uwagę na kilka nieścisłości w sformułowaniu
niektórych przepisów ustawy i przedstawił kilka uwag.
Przedstawiciel Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Andrzej Butra poparł uwagi legislatora,
jednak w związku z tym, że ustawa ma wejść w życie 15 marca br. zwrócił się z prośbą do komisji o
nie przedłużenie prac nad aktem.
Senator Jerzy Chróścikowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
W głosowaniu komisja wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek przyjęła 7 głosami za, przy barku
głosów przeciw i wstrzymujących się.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Przemysława Błaszczyka.

Konkluzja: Komisja o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk nr 1113A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


